ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGỌC HỒI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH
V/v triển khai Đề án “Tổng thể

đơn giản hóa thủ tục hành chính,

giấy tờ công dân và cơ sở dữ

liệu liên quan đến quản lý dân

cư giai đoạn 2013-2020” trên

địa bàn tỉnh

      Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

         - Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND  huyện;

     - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2037/UBND-NC ngày 18 tháng 6 năm 2021 của

UBND tỉnh về việc triển khai Đề án “Tổng thể đơn giản hóa thủ tục hành chính,

giấy tờ công dân và cơ sở dữ liệu liên quan đến quản lý dân cư giai đoạn 2013-

2020” trên địa bàn tỉnh. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị trực

thuộc UBND huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ

được giao triển khai thực hiện các nội dung:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến thông tin về Dự án Cơ sở dữ

liệu Quốc gia về dân cư và Dự án Sản xuất, cấp và quản lý Căn cước công dân đến

cán bộ, công chức, người lao động và công dân trên địa bàn biết, thực hiện; tiếp tục

tổ chức triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ được giao trong việc thực hiện phương

án đơn giản hóa thủ tục hành chính, giấy tờ công dân và các cơ sở dữ liệu liên quan

đến quản lý dân cư trong thời gian tới.

2. Phối hợp chặt chẽ với Công an huyện trong quá trình triển khai Dự án Cơ

sở dữ liệu Quốc gia về dân cư và Dự án Sản xuất, cấp và quản lý Căn cước công

dân nhằm bảo đảm sự đồng bộ và kết nối trong việc xây dựng Chính phủ điện tử;

phối hợp tiếp tục triển khai, chuẩn hóa thông tin của công dân đảm bảo đầy đủ,

chính xác.

3. Chuẩn bị các điều kiện, các tiêu chuẩn ứng dụng công nghệ thông tin để

đảm bảo kết nối liên thông giữa các cơ sở dữ liệu chuyên ngành, hệ thống thông tin

của tỉnh với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư; chú trọng công tác đào tạo, nâng cao

năng lực công nghệ thông tin, trang bị kỹ năng số cho cán bộ, nhân viên nhằm

thích ứng với môi trường mạng và vận hành, phát triển các hệ thống để phục vụ

nhu cầu của người dân, doanh nghiệp. Thúc đẩy quản trị điện tử, ứng dụng công

nghệ thông tin nhằm tăng cường hiệu quả, chất lượng, phạm vi hoạt động góp phần

cải cách các thủ tục hành chính.

4. Tăng cường chỉ đạo, hướng dẫn trong việc thực hiện phương án đơn giản

hóa thủ tục hành chính, giấy tờ công dân thuộc phạm vi, trách nhiệm quản lý của

2

cơ quan, đơn vị, địa phương mình; đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính nhằm tạo

điều kiện thuận lợi cho người dân, doanh nghiệp trong việc thực hiện các giao dịch

dân sự, hợp đồng kinh tế. Đồng thời, khẩn trương triển khai các phần mềm, ứng

dụng để tích hợp vào chíp điện tử gắn trên thẻ Căn cước công dân, góp phần thực

hiện hiệu quả công tác quản lý của ngành, lĩnh vực được phân công.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Bộ phận TN&TKQ huyện (t/h);

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

   Nguyễn Chí Tường

		2021-06-30T08:13:51+0700

		2021-06-30T09:28:16+0700

		2021-06-30T09:28:16+0700

		2021-06-30T09:28:16+0700

		2021-06-30T09:28:16+0700